Ассоциация «Сам
орегулируем

ся организация
«СредВолгСт

рой»

Протокол № 37/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 18 мая 2017 года

Дата проведения заседания: 18 мая 2017 г.
Место проведения заседания: Самарская область, г. Самара, ул. Московское шоссе, д.55, оф. 1023
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 14:00:00
Дата составления протокола: 18 мая 2017 г.
Члены совета:

1. Антонов Михаил Юрьевич;
2. Грахова Людмила Евгеньевна;
3. Колосовский Александр Петрович;
4. Кузнецов Александр Геннадьевич;
5. Тихонов Александр Николаевич;
6. Кузнецов Михаил Геннадьевич.

Приглашенные:
1. Демьянова Светлана Владимировна - генеральный директор Ассоциация «СРО «СВС»;
2. Дедов Юрий Николаевич - руководитель Контрольного отдела Ассоциация «СРО «СВС»;
3. Симонов Олег Михайлович - руководитель юридического отдела Ассоциация «СРО «СВС».

Вопрос: Избрание председательствующего на заседание Совета Ассоциация «СРО «СВС» на
18.05.2017г.
Слушали: Кузнецова М.Г. - члена Совета Ассоциации «СРО «СВС», который предложил
кандидатуру члена Совета Ассоциации «СРО «СВС» Кузнецова А.Г.
Формулировка решения: Утвердить председательствующим на заседание Совета Ассоциации на
18.05.2017г. Кузнецова А.Г.
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался»
- 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос: Избрание секретаря заседания Совета Ассоциация «СРО «СВС» на 18.05.2017г.
Слушали: Кузнецова А.Г. - члена Совета Ассоциации «СРО «СВС», который предложил
кандидатуру Симонова О.М.
Формулировка решения: Утвердить секретаря заседания Совета Ассоциации на 18.05.2017г.
Симонова О.М.
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов; «Воздержался»
- 0 голосов; Решение принято единогласно.

Слушали: Председательствующего Совета Ассоциации «СРО «СВС» Кузнецова А.Г., который
сообщил присутствующим, что из 9 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в
заседании зарегистрировались 6, что составляет 66,7 % от общего числа голосов членов Совета
Ассоциации «СРО «СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным,
так как на нем присутствует 6 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС», кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Открытым голосованием Совета Ассоциации «СРО «СВС» единогласно принял решение
утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
2. Выдача Свидетельства о допуске новым членам Ассоциации «СРО «СВС».
3. Рассмотрение и утверждение новых редакций положений Ассоциации «СРО «СВС»:

- об организации профессионального обучения, аттестации работников - членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»;
- о Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного
воздействия;
- о Контрольном комитете, осуществляющем контроль за соблюдением членами

1

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» требований стандартов и
правил предпринимательской или профессиональной деятельности;
- о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований
стандартов и правил Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой», и
условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»;
- Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой».

4. Дисциплинарное производство.
5. О проведении окружного этапа конкурса «СТРОЙМАСТЕР-2017»;
6. Разное.

Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Демьянову С.В. - генерального директора Ассоциации «СРО «СВС», которая сообщила
о поступивших заявлениях, о прием в члены Ассоциации от следующих компаний:

1. " ООО «ЭнергоСервис» ИНН 6319139329
2. ООО «Вертикаль» ИНН 6319170368
3. ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ «С-ТЕК» ИНН 6311115090
4. ООО «Альтаир С» ИНН 6372023513
5. ООО «ПАК-Строй» ИНН 6317099430
6. ООО «Новые Технологии» ИНН 6318023219
7. ООО «Самарская Энергетическая Компания» ИНН 6316160996
8. ООО «РОССТРОЙ» ИНН 6330068230
9. ООО «Гидроспецсгрой» ИНН 6324005786

Формулировка решения но вопросу №1 повестки: Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС»
следующие компании:

1. ООО «ЭнергоСервис» ИНН 6319139329
2. ООО «Вертикаль» ИНН 6319170368
3. ООО «ГРУППА КОМПАНИЙ «С-ТЕК» ИНН 6311115090
4. ООО «Альтаир С» ИНН 6372023513
5. ООО «ПАК-Строй» ИНН 6317099430
6. ООО «Новые Технологии» ИНН 6318023219
7. ООО «Самарская Энергетическая Компания» ИНН 6316160996
8. ООО «РОССТРОЙ» ИНН 6330068230
9. ООО «Гидроспецстрой» ИНН 6324005786

Итоги голосования но вопросу №1 повестки: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №2 повестки дня: Выдать Свидетельства членам Ассоциации.
Слушали: Демьянову С.В. - генерального директора Ассоциации «СРО «СВС», которая сообщила
о поступивших заявлениях о выдаче и внесению изменений в Свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ.

По результатам проверки заявлений о выдаче и внесению изменений в Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, контрольный комитет рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» выдать
Свидетельства о допуске следующим организациям:
№ Наименование организации ИНН
1 . С-027-63-0852-63-18051 17 ООО «Аквастрой+» ИНН 6312132130
2. С-027-63-0023-63-18051 17 ООО «ХРИПУНОВ и К» ИНН 6313100967
3. С-027-63-0391-63-18051 17 ООО «Биллион Строй» ИНН 6318193130
4. С-027-63-0871-63-18051 17 ООО «СК «Вымпел» ИНН 631 1 157069
5. С-027-63-0566-63-1805: 17 ООО «Вертикаль» ИНН 6319185460
6. С-027-63-0878-63-1805: 17 ООО «Альтаир С» ИНН 6372023513
7. С-027-63-0880-63-1805: 17 ООО «Новые Технологии» ИНН 6318023219
8. С-027-63-0663-63-1805: 17 ООО «Стройэксперт» ИНН 6345020440
9. С-027-63-0182-63-1805: 17 ООО «Отрадное» ИНН 6340008625
10. С-027-63-0771-63-1805 17 ООО «РСУ-10» ИНН 6315628833

11. С-027-63-0731-63-180517 ООО «СтройТехМонтаж» ИНН 6376025455
12. С-027-63-0764-63-180517 ООО «ЕвроКонт» ИНН 6318235862
13. С-027-63-0762-63-180517 ООО «Компания "ПГС Индустрия" ИНН 6319716015
14. С-027-63-0882-63-180517 ООО «Самарская Энергетическая Компания» ИНН 6316160996
15. С-027-63-0883-63-180517 ООО «РОССТРОЙ» ИНН 6330068230
16. С-027-63-0884-63-180517 ООО «Гидроспецстрой» ИНН 6324005786

Формулировка решении по вопросу Л®2 повестки:
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:
№
17. С-
18. С-
19. С-
20. С-
21. С-
22. С
23. С-
24. С-
25. С-
26. С-
27. С-
28. С-
29. С-
30. С
31. С-
32. С-

027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63
027-63

Наименование организации
•0852-63-180517 ООО «Аквастрой+»
•0023-63-180517
0391-63-180517
0871-63-180517
0566-63-180517
0878-63-180517
0880-63-180517
0663-63-180517
0182-63-180517
0771-63-180517
0731 -63-180517
0764-63-180517
0762-63-180517

ООО «ХРИПУНОВ и к»
ООО «Биллион Строй»
ООО «СК «Вымпел»

ООО «Вертикаль»
ООО «Альтаир С»
ООО «Новые Технологии»
ООО «Стройэксперт»
ООО «Отрадное»
ООО «РСУ-10»
ООО «СтройТехМонтаж»
ООО «ЕвроКонт»

ООО «Компания "ПГС Индустрия"
0882- 63-180517 ООО «Самарская Энергетическая Компания»
0883- 63-180517 ООО «РОССТРОЙ»
0884- 63-180517 ООО «Гидроспецстрой»

ИНН
ИНН 6312132130
ИНН 6313100967
ИНН 6318193130
ИНН 6311157069
ИНН 6319185460
ИНН 6372023513
ИНН 6318023219
ИНН 6345020440
ИНН 6340008625
ИНН 6315628833
ИНН 6376025455
ИНН 6318235862
ИНН 6319716015
ИНН 6316160996
ИНН 6330068230
ИНН 6324005786

Итоги голосования но вопросу №2 повестки: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №3 повестки дня: Рассмотрение и утверждение новых редакций положений Ассоциации
«СРО «свс».
Слушали: Демьянову С.В. - генерального директора Ассоциации «СРО «СВС», которая
предложила новые редакции положений Ассоциации «СРО «СВС»:

- об организации профессионального обучения, аттестации работников - членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»;
- о Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного воздействия;
- о Контрольном комитете, осуществляющем контроль за соблюдением членами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» требований стандартов и правил
предпринимательской или профессиональной деятельности;
- о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и
правил Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой», и условий членства в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»;
- Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой».

Формулировка решения по вопросу №3 повестки: Утвердить новые редакции положений
Ассоциации «СРО «СВС».
Итоги голосования но вопросу №3 повестки: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №4 повестки дня: Дисциплинарное производство.
Слушали Дедова Ю.Н. - руководителя Контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС», который
сообщил, о необходимости рассмотрения примененных Дисциплинарным комитетом мер
воздействия к следующим компаниям:
- ООО «Подводно-технические работы» (ИНН 7328507958) - в виде рекомендации Совету

3

Ассоциации о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия
Свидетельства .V С-)2“-63-0234-73-081116 от 08.11.2016г. о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопз.-есть объектов капитального строительства, в отношении видов работ, на 9
(девять) календарных дней, то есть до 26.05.2017г.
- ООО «Поволжская строительная корпорация» (ИНН 6316217071) - в виде вынесения
предупреждения;
- ООО «Новый город ( ИНН 6312039100) - в виде вынесения предупреждения;

Формулировка решения поданной части вопроса повестки:
- Применить меру дисциплинарного воздействия к ООО «Подводно-технические работы» (ИНН
7328507958 > в виде приостановления действия Свидетельства № С-027-63-0234-73-081116 от
08.11.2016г о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, на 9 (девять) календарных дней, то есть до
26.052017г.
- Применить меру дисциплинарного воздействия к ООО «Поволжская строительная корпорация»
(ИНН 6316217071) в виде вынесение предупреждения.
- Применить меру дисциплинарного воздействия к ООО «Новый город» (ИНН 6312039100) в виде
вынесение предупреждения.

Итоги голосования по данной части вопроса повестки: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос ,У»5 повестки дня: О проведении окружного этапа конкурса «СТРОИМАСТЕР-2017».
Слушали: Демьянову С.В. - генерального директора Ассоциации «СРО «СВС», которая сообщила
о поступившей информации о проведении окружного этапа конкурса «СТРОЙМАСТЕР-2017».
Формулировка решения по вопросу №5 повестки: принять к сведению и проинформировать
членов Ассоциации.
Итоги голосования по вопросу №5 повестки: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;

«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №6 повестки дня: Разное.
Слушали: Демьянову С.В. - генерального директора Ассоциации «СРО «СВС», которая
сообщила, о необходимости проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации на
19.06.2017г.
Формулировка решения по вопросу №6 повестки:
Назначить предварительную дату проведения внеочередного Общего собрания членов Ассоциации
на 19.06.2017г.
Итоги голосования по вопросу №6 повестки: «За» - 6 голосов; «Против» - 0 голосов;
«Воздержался» - 0 голосов; Решение принято единогласно.

Решение по вопросам повестки дня заседания Ассоциации «СРО «СВС»приняты, вопросов не
поступило. Председатель заседания Совета Ассоциации «QPO <у£ВС» - Валито В.А. объявил о
закрытии заседания.

Председательствующий
заседания Совета Ассоциации

Секретарь

А.Г. Кузнецов

О.М. Симонов

4